ПРОТОКОЛ
заседания совета по инвестиционной и инновационной деятельности

при Губернаторе Кемеровской области - Кузбасса (далее - совет)
г. Кемерово

«26» мая 2023 года № 75

Присутствовали:
Члены совета:

1. Старосвет
Леонид Владимирович

2. Пытченко
Константин
Владимирович

3. Малахов
Игорь Юрьевич

4. Ильин
Денис Павлович

5. Воронина
Елена Анатольевна

6. Латышенко
Елена Петровна

7. Чурина
Елена Владимировна

8. Востриков
Евгений Викторович

9. Жукова
Ксения Евгеньевна

- заместитель председателя Правительства
Кемеровской области - Кузбасса - министр
промышленности и торговли Кузбасса
(заместитель председателя совета)

- министр экономического развития Кузбасса
(ответственный секретарь совета)

- первый заместитель председателя
Правительства Кемеровской области -
Кузбасса - министр финансов Кузбасса

- заместитель председателя Правительства
Кемеровской области - Кузбасса (по
агропромышленному комплексу и развитию
сельских территорий)

- заместитель председателя Правительства
Кемеровской области - Кузбасса (по вопросам
социального развития)

- министр туризма Кузбасса

- уполномоченный по защите прав
предпринимателей в Кемеровской области -
Кузбассе

- генеральный директор АО «Кузбасский
технопарк»

- директор Государственного казенного
учреждения «Агентство по привлечению и
защите инвестиций Кузбасса»

2

Повестка:

Об изменении технико-экономических показателей реализации
масштабного инвестиционного проекта «Горнолыжный комплекс АСЫР»,
реализуемого ООО «АМН» (ИНН 5443027917).

По итогам голосования решили:
(предоставлены письменно изложенные мнения членов совета по

рассматриваемому вопросу)

Принять к сведению информацию об изменении показателей реализации
масштабного инвестиционного проекта «Горнолыжный комплекс АСЫР»,
реализуемого ООО «АМИ» (ИНН 5443027917).

Решение принято единогласно.
Министерству экономического развития Кузбасса (Пытченко К.В.)

заключить с ООО «АМИ» (ИНН 5443027917) дополнительное соглашение
к соглашению о реализации масштабного инвестиционного проекта
на земельных участках, предоставляемых в аренду без проведения торгов,
с учетом изменения параметров масштабного инвестиционного проекта.

Председательствующий
(заместитель председателя совета) JI.B. Старосвет

Ответственный секретарь совета К.В. Пытченко